
 
 

 

Terrassa Cicle de l’Aigua EPEL (TAIGUA)  |  Q 0802203 J  |  Pl. de Jaume Jover, 1, 08223–Terrassa  |  93 736 28 20  |  contractacio@taigua.cat
 1 

 POS240047 

 

RESOLUCIÓ núm. 110 

DATA  26/04/2024 

 

 
RESOLUCIÓ 

 

ASSUMPTE: APROVACIÓ DE L’EXPEDIENT DE CONTRACTACIÓ I ELS PLECS DE 
CONDICIONS DE LA LICITACIÓ DEL CONTRACTACIÓ DEL 
SUBMINISTRAMENT DE DOS VEHICLES EN MODALITAT DE LLOGUER SENSE 
OPCIÓ DE COMPRA (RENTING) AMB CRITERIS DE CONTRACTACIÓ 
ECOLÒGICA  

ANTECEDENTS 

En data 25 d’abril de 2025, l’àrea de Control de la Qualitat de Terrassa Cicle de l’Aigua, EPEL (en endavant, TAIGUA) 
va emetre informe sol·licitant que calia la necessitat de proveir-se d’una furgoneta elèctrica atès que el lot 8 del 
procediment PO220199 va quedar desert. Com que es vol modificar la modalitat del vehicle i, conseqüentment, el 
preu, s’ha de procedir a una nova licitació. A l’informe s’acredita que es tracta d’una contractació necessària per 
complir i dur a terme els seus fins institucionals previstos a l’article 5 dels seus Estatuts. 

Per a dur a terme el seu objecte social, TAIGUA disposa d’un centre de Treball en el municipi d’Abrera (on s’extreu 
l’aigua des del riu Llobregat i es potabilitza per enviar-la fins a les diferents poblacions) i un centre de treball al 
municipi de Terrassa on es desenvolupen totes les funcions necessàries per a garantir l’adequat abastament d’aigua.  

L’Àrea de Control de la Qualitat per dur a terme les seves funcions a la seu de Terrassa i de la seu d’Abrera, com 
són bàsicament les de la presa de mostres i la de mesura de paràmetres de qualitat in situ, els responsables 
d’aquestes funcions necessiten disposar d’una furgoneta de càrrega 500 KG elèctrica 5p que s’adeqüi a les 
necessitats operatives de les tasques a desenvolupar. 

El vehicle ha de ser totalment nou o bé dels denominats "quilòmetre 0", és a dir, vehicles ja matriculats però que en 
cap cas sobrepassin els 100 quilòmetres. 

Per a mantenir una coherència en la imatge de la companyia en relació a les diferents tipologies de vehicles existents, 
és necessari comptar amb un vehicle concret. Així els licitadors que vulguin concórrer al present procediment hauran 
d’oferta un model i marca determinat què és la furgoneta elèctrica TOYOTA PROACE VERSO ELECTRIC L1 COMBI 
VX 50KWH (136CV) 5 places, equivalent a la que va ser adjudicada al Lot 2 de la licitació PO220199 

El valor estimat d’aquest contracte és de 55.500,00 euros (IVA exclòs) i el seu pressupost base de licitació de 
53.724,00 euros (IVA inclòs). 

La durada del contracte serà d’un màxim de quatre anys a comptar des del dia 1 de juliol de 2024 o la data d’entrega 
si fos posterior. Els licitadors hauran d’entregar els vehicles objecte del contracte en dia hàbil en els cinc dies hàbils 
anteriors a la data prevista d’inici del contracte. 

A l’expedient també hi figuren l’informe jurídic i l’informe tècnic justificatiu de la necessitat de la contractació, 
juntament amb els plecs de clàusules administratives i tècniques particulars que regiran la licitació que es proposa i 
l’execució del contracte previst d’adjudicar. 

Els Estatuts de TAIGUA, en el seu article 16.4, atribueixen a la Gerència aprovar (i) projectes, (ii) bases i plecs de 
condicions de contractes, (iii) contractes de tot tipus i despeses, fins a 150.000 euros.  

A l’acord adoptat pel Consell d’Administració del dia 19 de desembre de 2022, es va determinar que s’hauria de 
donar compte de les resolucions dictades al següent consell ordinari que se celebri. 

Per tant, correspon a la Gerència l’aprovació d’aquesta contractació i la despesa corresponent. 



 
 

 

Terrassa Cicle de l’Aigua EPEL (TAIGUA)  |  Q 0802203 J  |  Pl. de Jaume Jover, 1, 08223–Terrassa  |  93 736 28 20  |  contractacio@taigua.cat
 2 

 

En virtut de l’anteriorment exposat, 

RESOLC: 

PRIMER. APROVAR l’inici de l’expedient de contractació per l’adjudicació del contracte de subministrament de 
dos furgonetes elèctriques en modalitat de lloguer sense opció de compra (renting) per al desenvolupament ordinari 
de les activitats de l’Àrea de Control de Qualitat de Terrassa Cicle de l’Aigua, EPEL pel procediment obert simplificat 
sumari. 

SEGON. APROVAR l’expedient de contractació, els plecs de condicions que regeixen la present licitació i 
contractació, així com també, l’informe de necessitats. 

TERCER. AUTORITZAR el finançament de les obligacions derivades del compliment d’aquest contracte per 
un pressupost base de licitació de 44.400,00 euros més 9.324,00 euros d’IVA que es farà, amb càrrec al pressupost 
de l’entitat durant el període corresponent a l’execució i vigència d’aquest contracte, a raó de 925,00 euros mensuals 
(IVA exclòs). 

QUART. Les obligacions econòmiques derivades del compliment d’aquest contracte estan contemplades a les 
previsions pressupostàries de l’entitat de l’exercici d’aplicació del present contracte.  

CINQUÈ. TRAMITAR la contractació per procediment obert simplificat, i PUBLICAR l’anunci de licitació en el 
perfil del contractant de TAIGUA. 

SISÈ. DONAR COMPTE de la present resolució al proper Consell d’Administració de l’entitat de conformitat 
amb l’article 16.15 dels vigents Estatuts de TAIGUA. 

 

 

Juan Ramón Vázquez García 
 
 
 
 
Gerent  
Terrassa Cicle de l’Aigua, EPEL 

 


